

# Heimstaden Pilehøj Bolig K/S

Sankt Petri Passage 5, 3. th., 1165 København K

CVR-nr. 36 44 35 96

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2020.

---

Michael Byrgesen Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Heimstaden Pilehøj Bolig K/S  
Sankt Petri Passage 5, 3. th.  
1165 København K

CVR-nr.: 36 44 35 96

Stiftet: 25. november 2014

Hjemsted: Købehavn

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Michael Byrgesen Hansen, Direktør

### Revision

Ernst & Young  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 36  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive virksomhed med ejendomsudvikling, herunder køb og salg af fast ejendom, enten direkte eller via datterselskaber samt anden virksomhed, som efter komplementarens skøn er forbundet hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultat udgør 17.476 t.kr., hvilket er som forventet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.985.746</b>	<b>6.323.713</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	14.419.903	-4.714.042
Andre finansielle indtægter	215.179	120.181
Øvrige finansielle omkostninger	-2.144.378	-2.038.765
<b>Resultat før skat</b>	<b>17.476.450</b>	<b>-308.913</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>17.476.450</b>	<b>-308.913</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	17.476.450	0
Disponeret fra overført resultat	0	-308.913
<b>Disponeret i alt</b>	<b>17.476.450</b>	<b>-308.913</b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	<u>243.735.492</u>	<u>192.000.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>243.735.492</u>	<u>192.000.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>243.735.492</u></b>	<b><u>192.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	388.912	0
Andre tilgodehavender	462.250	494.661
Periodeafgrænsningsposter	2.053	0
Tilgodehavender i alt	<u>853.215</u>	<u>494.661</u>
Likvide beholdninger	<u>2.360.815</u>	<u>2.727.906</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.214.030</u></b>	<b><u>3.222.567</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>246.949.522</u></b>	<b><u>195.222.567</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Stamkapital	27.000.000	27.000.000
	Overført resultat	79.037.363	59.560.913
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>106.037.363</b>	<b>86.560.913</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	0	5.000.000
4	Gæld til realkreditinstitutter	123.245.000	93.544.420
	Deposita	3.032.759	4.103.819
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>126.277.759</u>	<u>102.648.239</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.170.000	1.470.932
	Gæld til pengeinstitutter	438.536	0
	Modtagne forudbetalinger fra lejere	1.259.071	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.739.102	124.934
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.761.242	3.800.000
	Anden gæld	266.449	617.549
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.634.400</u>	<u>6.013.415</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>140.912.159</b>	<b>108.661.654</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>246.949.522</b>	<b>195.222.567</b>

- 1 Personale
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter
- 7 Nærtstående parter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	27.000.000	59.560.913	86.560.913
Årets overførte overskud eller underskud	0	17.476.450	17.476.450
Koncerntilskud	0	2.000.000	2.000.000
	<b>27.000.000</b>	<b>79.037.363</b>	<b>106.037.363</b>

## Noter

---

### 1. Personale

Selskabet har ingen ansatte.

	2019 kr.	2018 kr.
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2019	143.412.269	136.698.226
Tilgang i årets løb	37.315.589	6.714.042
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>180.727.858</b>	<b>143.412.268</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	48.587.732	53.301.774
Årets regulering til dagsværdi	14.419.902	-4.714.042
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2019</b>	<b>63.007.634</b>	<b>48.587.732</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>243.735.492</b>	<b>192.000.000</b>

Værdiansættelsen af investeringsejendommene er baseret på en ekstern mæglers vurdering ud fra en tilbagediskontering af de forventede fremtidige betalingsstrømme.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi:

Diskonteringsrenten: 6,39%

Inflation: 2 %

Tomgangsprocent: 0 %.

Væsentlige regnskabsmæssige skøn:

Værdiansættelse af ejendommene er baseret på et skøn og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder den forventede udvikling på ejendomsmarkedet. Det er selskabets vurdering, at den eksterne mæglers vurdering er det bedste udtryk for ejendommenes værdi pr. 31. december 2019.

### 3. Stamkapital

Hele stamkapitalen er indbetalt.

## Noter

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	124.415.000	93.544.420
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.170.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>123.245.000</u></b>	<b><u>93.544.420</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>118.565.000</u>	<u>88.700.000</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 124.415 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 243.735 t.kr.

Selskabet indestår yderligere personligt og solidarisk som selvskyldnerkautionist for en række tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstitutter.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Heimstaden Danmark Ejendomme A/S, CVR-nr. 35852093 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

### 7. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Heimstaden Bostad AB, Malmö, Sverige. Dette er den mindste koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet kan rekvireres på [www.heimstadenbostad.com](http://www.heimstadenbostad.com).
